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Enkla steg AV INGER WITKOWSKY

Kyrkoherden 
HAR ORDET...

Minns ni hur det var i fjol den här tiden? Massor 
av snö! Många som hade mycket att skotta bör-
jade fundera på om de inte skulle hitta ett annat, 
enklare boende. I år såg det länge ut som om vi 
inte skulle få samma snöoväder. Men nu är vi på 
god väg, fastän det är lindrigare jämfört med i 
fjol. Dock har vi ju inte sett slutet på denna snö-
vinter ännu…

Det goda samtalet

Påsken är en s.k. rörlig högtid. Den infaller första söndagen efter fullmåne efter vårdagjämning. Jag brukar ha 
som riktmärke att våren börjar veckan efter påsk. I år är påsken sen. Det skulle betyda att våren också skulle 
vara sen i år. Vi får se hur det går. 

Det är svårt att sia om framtiden. Vi vet så litet om den och vårt perspektiv är ofta så kort. Vi försöker på 
olika sätt spå vädret, men trots att vi med bl.a datorernas hjälp blivit bättre på det, så är det svårt att förutse 
det. Det gamla ordspråket att ”Människan spår, men Gud rår” tycks gälla också för vår tid. När jag skriver 
min hälsning till dig har det varit ett fantastiskt väder. Solen har visat sig och plötsligt så förändrades hela 
landskapet. Allt blev så ljust, så vackert. Varje dag blir ljuset allt mera rådande och vinner med enkla steg över 
mörkret. 

Med enkla steg har generationer före oss gått längs pilgrimsleden, som startar i Selånger och slutar i Stik-
lestad och Trondheim. De har gått längs S:t Olavsleden. Många pilgrimer och församlingsbor kommer att gå 
längs samma väg i sommar, eller gå med församlingen längs olika stigar inom församlingen.

Jag tror också att Jesus Kristus möter oss med enkla steg mitt i våra liv. Han närmar oss med ett steg i taget 
och vill dela vår livsvandring. Tänk att Gud söker upp oss! Du är inte ensam. Det handlar om att våga visa 
tillit och låta Jesus vara med på vår vandring. När du inte orkar mer säger han till dig: ”Kom till mig, alla ni som 
är tyngda av bördor; jag skall skänka er vila. Ta på er mitt ok och lära av mig, som har ett milt och ödmjukt 
hjärta, så skall ni finna vila för er själ. Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt.” (Matt 11:28-30)

I påsktid får vi följa Jesus Kristus från liv till död, men också från död till liv. Vi får höra vittnesbördet om det 
centrala i kristen tro: Livets seger i Jesus Kristus över synd och död. Sorg som förbyts i glädje. Vi får höra att 
han ger sitt liv för vår skull. Han viker inte av från vår sida vad vi än möter på livets stig. Han finns där som ett 
stöd, som någon som tror på oss och som vill dela tillvaron med oss. Nu och alltid.

Välkommen att läsa Kyrkporten. Välkommen till församlingsgemenskapen. Välkommen att dela gudstjänst- 
och församlingsliv. Oftast är det bara ett enkelt steg att ta! 

En fin vår och en Glad Påsk önskar jag dig! Må Gud rikligen välsigna dig!                       /Bror Holm, kyrkoherde

I en tid där den digitala kommunika-
tionen tar mer och mer plats behöver 
vi värna det goda samtalet ansikte mot 
ansikte. Det är i sådana samtal vi till-
sammans kan utforska vad det är att 
vara människa och var Gud finns i våra 
liv, att lyssna till varandra, att känna 
med varandra och att berätta för var-
andra är en andlig övning som vi behö-
ver återkomma till gång på gång. 

Vi behöver hjälpas åt att skapa plats och ut-
rymme för de goda samtalen. Så sitt kvar en 
stund efter måltiden. Lyssna till varandra i bilen. 
Stäng av tv:n och andra skärmar och tänd ett 
ljus eller en brasa. Ta för vana att kura skym-
ning, att vila eller stillsamt prata i skymningen. 
Gå promenader. Låt godnattstunden få ta tid. 
Bjud hem någon på en kopp kaffe eller te. ”Kom 
ihåg att visa gästfrihet, ty det har hänt att de 
som gjort det har haft änglar till gäster utan 
att veta om det” Heb 13:2. 

Stanna upp en stund när ni möts på gatan. 
Ring. I det goda samtalet kan våra livsberät-
telser vävas samman med Guds berättelse om 
oss, så låt inte det goda samtalet dö ut.

             ”Kom ihåg att visa    
             gästfrihet, ty det har 
hänt att de som gjort det har 
haft änglar till gäster utan att 
veta om det”               Heb 13:2.

Inger Witkowsky,
områdespräst i Granlo



blir förråd och grips av tempelvakterna. Här 
finns sveket och övergivenheten som en all-
män mänsklig erfarenhet. Även en av Jesu mest 
trogna, Petrus, som lovat vara med intill slutet 
förnekar sin vänskap med Jesus tre gånger.

Långfredag
På långfredagen har Hosiannaropen byts ut 
mot ”Korsfäst” och Jesus förs till korset tillsam-
mans med två rövare.  Dagen är inte bara lång 
för att den följer Jesu lidande, utan även för att 
det är en dag då vi följer människor över hela 
värld som lever i ett omänskligt lidande.
I Selångers kyrka firas Stabat Mater, vilket  är 
ett körverk som berättar om Jesu lidande ur 
hans mor Ma-
rias ögon. När 
Jesus  säger: 
Det är fullbor-
dat och ger 
upp andan vid 
sjätte timmen 
(kl 15) är det i 
kristna tron en 
död som so-
nar all världens 
synd.

Påskdagen
Rädda och övergivna 
har lärjungarna gömt 
sig. Endast kvinnorna 
vågade sig ut till gra-
ven efter sabbaten 
(den judiska viloda-
gen) för att smörja 
kroppen. De möts av 
en tom grav och ett 
budskap om att Jesus 
har uppstått.  Påskda-
gen är kyrkan största högtidsdag.
I Selångers och Granloholms kyrkor firas Påsk-
mässa med glädje, sång och musik. Ibland får 
besökarna med sig en påsklilja som en påmin-
nelse om att livet segrar över döden och att 
mörker och ondska ytterst sett ej har makten.

Annandag Påsk
Två av lärjungar är på väg till byn Emmaus och 
har svårt att ta in vad som har hänt. De får 
sällskap av den uppståndne Jesus, men känner 
inte igen honom. Det är först när han bryter 
brödet vid kvällsmåltiden som deras ögon öpp-
nas. Annandagen 
är en dag för den 
som tvivlar men 
ändå längtar ef-
ter Guds närvaro 
i sitt liv. I Granlo 
kyrka firas en 
Andrums guds-
tjänst på kvällen.

Större dramatik än påskens berättelse 
är svår att hitta. Påskens budskap be-
rättar om hur Gud i Jesus som män-
niska möter ondskan med kärleken som 
kraft, men i detta finns även du och jag. 
Här finns svek, lidande och död men 
också vänskap, upprättelse och hopp. 
Veckan innan påsk kallas Stilla veckan, 
då vi följer Jesus under sista veckan. 

   påskens
drama

Palmsöndag
Många människor är på väg till Jerusalem för 
att fira den judiska påsken. Så gör också Je-
sus med sina lärjungar. Folket  väntar på en 
befriare (Messias) ock tar emot honom med 
jubel och ropar: Hosianna.  Men Jesus är en 
annorlunda befriare som kommer ridande på 
en åsna. Palmsöndagen som är en dag av fest 
firas ibland som familjegudstjänst med myck-
et sång och musik.

Skärtorsdag
Jesus och hans 
vänner äter påsk-
måltiden tillsam-
mans. Det är den 
dag där Jesus 
instiftar nattvar-
den och har där-
för karaktären av 
fest. Ordet skär är ett gammalt ord för rena 
och syftar på förlåtelsebudskapet samt att Je-
sus tvättade lärjungarnas fötter denna kväll.  I 
Granlo och Selånger firas en mässa på kvällen. 
Mässan avslutas med att altaret dukas av och 
blommor och ljus tas bort. Vägen mot korset 
börjar redan på skärtorsdagskvällen då Jesus 

Text:  
Tomas Aspenberg, 

komminister

”Min Frälsare lever, jag vet att han lever, 
fast världen har sagt han är död. 
Och inget kan skilja mitt hjärta från 
honom – ej änglar, demoner och nöd.

Ej så som man råkar en främling på gatan 
– nej, så som man ser på en vän – 
en vän man har drömt om i nätter och 
dagar och äntligen finner igen.

Ja, öga mot öga, i klarhet och jubel 
och värme och friskhet och glans. Vi 
lever med honom som här vi har anat. 
Vi lever för alltid som hans. ”   

(Sv Psalm 313 av Britt G. Hallqvist)
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Alla dessa grupper träffas var för sig varje vecka och 
jobbar mot ett särskilt tema. Efter ca 3-4 veckors 
temaarbete så avslutas det i en gudstjänst i kyrkan 
där alla barn medverkar på olika sätt. 
I skrivande stund så är det temat ”Den kämpande 
tron” som står i fokus inför gudstjänst 17/3 kl 
11.00. Miniorer skapar svärd och sköldar som får 
symbolisera ”Andens svärd” och ”Trons sköld”.  Bar-
nen dekorerar dessa och gör dem till sina egna. Vi 

pratar om tro och tvivel och att våga kämpa för det 
man tror på. Att med svärdet slå bort alla negativa 
osynliga trådar som kan kastas mot oss i form av 
ord och handlingar. Att med skölden skydda sig och 
även våga bana väg för det man tror på. De fan-
tastiska 6-åringarna gör även en dans med dessa 
svärd, som kommer att ske i samverkan med barn-
kören som sjunger.

Barnkören kommer att sjunger bland annat ”Sida 
vid sida” som handlar om att man vågar tro att det 
alltid finns någon vid ens sida som ger hopp och 
gör att man får känna sig trygg. Låten ”Sand” av 
den kända artisten Molly Sandén handlar om när 
man kanske faller ihop och vågar bygga upp sig 
själv igen, att våga vara den man är och slänga de 
masker som vi oftast bär. Tanken finns att Gud går 
bredvid och hjälper oss lyfta och orka.

Den härliga gemenskapen som skapas när vi alla 
träffas för gudstjänst och efterföljande kyrkkaffe/
fika är oslagbar. Här möts människor i alla åldrar och 
det är en hel del energi, smittande skratt och rö-
relse – precis som det behöver få vara!

Just nu är Miniorgruppen överfull med kö, men Ju-
niorgruppen tar gärna emot fler kompisar. Vet du 
av någon från årskurs 2 och uppåt som skulle vilja 
prova att hänga på, tipsa gärna om Juniorerna och 
kontakta ledare Eva Näsman för mer info/anmälan 
på 070-399 18 33.

Barngrupper i Kungsnäs  
Vad händer där?
Att få vara den du är, utveckla nya kompisrelationer, vidga livskunskaper, ta del av 
kyrkoåret och bibelberättelser samt ha roligt tillsammans. Det är i stort sett Minio-
rerna och Juniorerna väldigt kort beskrivet. Lägger vi till sång, dans och lek, så har 
vi en bra beskrivning på hur vi har det i barnkören ”PopCorn”.

Text och foto:  
Eva Näsman,  

församlingsassistent

Juniorerna 
påminner om Miniorerna fast här rik-
tar vi oss till äldre barn och anpassar 
pyssel och samtal utifrån deras ålder. 
Du är välkommen som du är och här 
finns alltid tid för dig! Vi jobbar myck-
et i jagstärkande anda och tycker det 
är viktigt att vi visar varandra respekt.

Vad gör vi då? Jo, vi blandar pyssel/skapande, lek/
drama och ibland fika, med pratstunder om livet 
där du är just nu. Vi lär oss om vad Svenska kyrkan 
är och står för, och vi får chansen att själva fun-
dera över hur man vill tro. Ibland gör vi utflykter, 
skattjakter, minivandringar med uppdrag och på 
vissa skollov åker vi på läger. 

Är du nyfiken att prova på? 
Kontakta Eva Näsman för anmälan/info:
tel 070-399 18 33, eva.nasman@svenskakyrkan.se
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Text och foto: Karin Elfversson och Lena Ödlund

Varje år i påsktid bygger vi upp för påskvandring i 
Granlo kyrka. Några veckor innan börjar vi i arbets-
laget förbereda oss för att gå in i våra roller. Här får 
vi en möjlighet att plocka fram och utveckla våra 
förmågor. Det är något vi ser fram emot och som 
stärker oss som personalgrupp.
I vår dramatiserade upplevelsevandring får besö-
karna gå tillbaka 2000 år i tiden och genom sång, 
musik och dans uppleva den första påsken. Här får 
sinnena sitt genom syn, hörsel, smak och luktsinne. 
Vi gör sammanlagt tio ”föreställningar” anpassade 
till de olika åldersgrupperna som vi bjuder in. Först 
i tur kommer förskolorna i Granloområdet. Sedan 
är det dags för Högoms skola, från förskoleklass till 
årskurs 6. Slutligen öppnar vi upp för en upplevelse-
vandring för allmänheten. Välkommen!

Påskvandring

Dramatiserad 
upplevelsevandring

Granlo kyrka
Onsdag 17 april kl 18.00 

Kom och upplev Jesu liv, död och uppståndelse under påsk- 
tiden för 2000 år sedan! Vad hände egentligen? Vilka var med?
Du får följa med på en dramatiserad påskvandring med musik, dans  
och sång där du får använda din syn, hörsel, smak och luktsinne.  
En upplevelse för hela familjen! Välkomna!

Vårbrunch

Pris per person 159 kronor
Barn upp till 12 år 80 kronor

Reservera gärna en sittplats 
060-64 50 60

Överraska din familj, dina vänner eller kollegor med en härlig söndag  
i en unik miljö. Kom och njut av hemlagade läckerheter i en avkopplande 
och mysig miljö. Varje söndag från 3 mars t o m 28 april kl 12.00-14.00. 

Vi serverar bl.a rostat bröd med hemlagade marmelader, 
smakrik soppa, varma rätter, sallad, frukt och som avslut-
ning nygräddade våfflor med lokalproducerad sylt från 
Blåtand i Stöde!  Kom och möt våren i Selånger!
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Hembakat, hemlagat och  
hemtrevligt i historisk miljö

I Selånger Pilgrimscenter kan du 
börja dagen med en god smörgås 
och en kopp nybryggt kaffe.

Vi serverar lättare rätter som  
fräscha sallader och goda  
hemlagade pajer till lunch.

Här kan du också njuta av gott  
fika med hembakta kakor i  
stillheten i den gamla renoverade 
ladugården från 1907.

Kungsnäs 158, Selånger Tel 060-64 50 60 
Öppet mån-fre 9-17, lör 11-17, sön 12-17

Rapport från 
Sångskola för män

För tre år sedan höll jag den första sångskolan för 
män, och 25 män kom till den första kvällen. Sång-
skolan för män är nämligen en intensivkurs på tre 
kvällar där män samlas och lär sig sjunga. De får sig 
en dos med sångteknik uppblandad med enkla sånger 
såsom barnsånger, pop och visa. Ska man lära sig från 
grunden så är barnvisor perfekt skapade för utveck-
ling. Vidare så har ca 20-25 män deltagit vid samtliga 
sångskolor som hållits. 

I Granloholms kyrka i början av februari samlades 
22 män för att ta sina första steg mot en sjungande 
tillvaro. Några är nervösa, andra spända av förvän-
tan och vissa känner stor glädje inför att äntligen få 
göra något så fantastiskt som att sjunga. Under för-
sta kvällen får de för första gången sjunga inför en 
sångpedagog, och det är både skrämmande och ut-

vecklande. Under de tre kvällarna fick de prova på att 
sjunga i manskör, sjunga enskilt och sjunga i blandad 
kör tillsammans med inlånade kvinnoröster. 

Det är med stor glädje som männen lämnar kursen. 
Flera av männen vill fortsätta sjunga och vid utvärde-
ringen får dem information om vilka körer som finns 
i Sundsvall.

Män vill sjunga. Män vill utveckla sin sångröst och 
kunna sjunga med i sångliga sammanhang. Med sång-
skolan för män har de fått den möjligheten och det är 
med stor glädje och självförtroende som de lämnar 
sångskolan.

Text och foto:  
Lars Lind, sångpedagog och kantor

Länge har vi haft stora problem i körvärlden. Under flera decennier har männen 
uteblivit. Körledare över hela Sverige letar med ljus och lykta efter sjungande män 
som är villiga att sjunga i våra körer. Är det så att män inte kan sjunga; eller vill de 
helt enkelt inte?

Lars Lind



Text: Helene Westerlind, diakon

Det är många som har följt med på våra resor med 
tåget mot Trondheim i de populära aftnarna med ”På 
spåret” i St Olofsgården under ett par år. Vi har haft 
mycket roligt både i våra förberedelser och tillsam-
mans med varandra! Från och med januari månad 
2019 har vi gemensamt skapat ett nytt koncept som 
vi kallar ”Landet runt”. Här får vi göra nedslag i de olika 
byarna som finns i Selångers församling. Vi lär oss mer 
om varje bys historia, lär känna människor som bott 
och verkat där och lyssnar på fin musik. Under våren 
har vi lärt känna Oxsta by och Huli. Till hösten lär vi 
känna fler byar och du är hjärtligt välkommen att vara 
med och dela gemenskapen!

runtlandet

Med en doft av 
medeltidens mat...
Varje lördag fram till 30 mars kl 12.00-15.00  
erbjuder vi Wladimirs medeltida soppa enligt 
recept från 1100-talet. Pris 100 kr.
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Skeppets kyrkis
Skeppets kyrkis drivs av Selångers församling 
och utgör en viktig del av församlingens barn- 
& familjearbete. Skeppets kyrkis vill fungera 
som ett komplement till den kommunala barn-
omsorgen. Vi vill stärka barnens samarbetsför-
måga och självförtroende samt öka medveten-
heten kring allas unika värde och ansvar. 
En dag på Skeppet innehåller både samlings-
stund, mellanmål och olika gemensamma 
fritidsaktiviteter samt fri lek. Barnen erbjuds 
möjligheten att öva drama, dans eller sång 
tillsammans med kyrkans miniorer, juniorer och 
barnkör inför kommande familjegudstjänst. 

Välkommen att höra av Er och  
att ta plats ombord på Skeppet!
Kontakta oss för mer information:
Inger Witkowsky 060-15 17 13,  
Monica Ödlund 072-577 69 00

Kl 12.00, 13.00 och 14.00 berättar Wladimir om soppan  
- hur den lagades, till vem och i vilket sammanhang den  
serverades. Passande medeltida musik spelas från CD.

RESERVERA GÄRNA EN SITTPLATS, TEL 060-64 50 60

S:t Annas trivselcafé
Vår nya verksamhet i Selånger Pilgrimscenter, 
”St Annas trivselcafe”, lockar besökarna med 
en gemytlig atmosfär, hembakat kaffebröd och 
härlig gemenskap! 

Du kan komma dit 
precis som du är och 
om du vill så kan du läsa 
tidningar, titta i böcker 
eller virka stenar. 

S:t Annas trivselcafé 
Selånger Pilgrimscenter 
Måndagar kl 13.00-15.00  
(ej 25/3 och 29/4) 
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Musik 
i kyrkan

Med jämna mellanrum kommer önskemål om att 
via församlingens ljudsystem spela upp egen mu-
sik vid dop, bröllop och begravningar. Spotify kan 
inte användas, eftersom Spotify Business upphör. 
Spotify kommer därför endast att vara tillåtet för 
privatpersoner att använda i privata sammanhang.

Vid dop, bröllop och begravningar, där det finns öns-
kemål om att spela upp en låt eller sång, kan detta 
göras via CD-skiva eller en nedladdad låt från exem-
pelvis Itunes. Det hela handlar om licens/royalties till 
skivbolagen. Vid köp av CD eller Itunes betalas licens/
royalties vid köpet och genom församlingens avtal 
med STIM har församlingen rätt att spela upp mu-
siken offentligt. Om en låt laddas ner bör den vara i 
formatet WAV.

Nu är det allra bästa levande musik. Ha gärna kontakt 
med våra kyrkomusiker och engagera gärna en duktig 
solist. Det kan bli ett minne som består.

Boktips...
RECENSERAT AV             STEFAN ANDERSSON

Att det är förlaget Natur & Kul-
tur som översatt och gett ut Pe-
ter Longerich bok ”Hur förintelsen 
planerades – Wannseekonferensen 
1942” ter sig ganska naturligt då 
detta förlag har som mål att verka 
för ”tolerans, humanism och de-
mokrati”. Att boken inte förvän-
tas bli en kioskvältare visar sig i 
att förlaget väljer att ge ut den i 
”pocketupplaga” på en gång. 

Peter Longerich är en av vår tids 
världsledande forskare om Tredje 
riket och Förintelsen. På svenska 
har hans biografier av Adolf Hit-
ler, Heinrich Himmler och Joseph 
Goebbels tidigare utgivits. ”Hur 
förintelsen planerades” är ingen lättsmält bok 
och riktar sig till stor del till läsare som redan har en del kunskap om Tredje 
riket och Förintelsen. Utifrån detta kan man ställa frågan varför denna bok 
förtjänar en recension i ett församlingsblad? Mitt svar på detta är att äm-
net är så oerhört viktigt och med en tendens till ökad rasism och främlings-
fientlighet i världen får inte denna del av Europas historia falla i glömska. 
Utan tvivel är det även därför Natur & Kultur har valt att satsa på denna 
bok i svensk språkdräkt.

Bokens 162 sidor är väldigt faktaspäckade och visar på Longerich gedigna 
kunskap i ämnet. Protokollet från konferensen finns med på tyska och i 
svensk översättning. Det var chefen för den nazistiska säkerhetstjänsten 
(SD) Reinhardt Heydrich som kallade till konferensen och deltagarna kom 

Hur förintelsen planerades - 
Wannseekonferensen 1942”
Peter Longerich     
Natur & Kultur 2019

från de ”centrala instanser” och SS-myndigheter 
som skulle samarbeta (och redan samarbetade) 
kring planen för den slutgiltiga lösningen för ju-
darna i det Tredje riket. En stor del av deltagarna 
var jurister med doktorsexamen. Heydrich hade 
en grundläggande plan för konferensen och det 
var att stärka sin roll som den ansvarige för ju-
darnas förintelse. 

Av bokens tre kapitel är det bara det andra som 
handlar om själva konferensen och dess protokoll. 
I det första kapitlet ger Longerich oss förhisto-
rien till konferensen och ”avlägsnandet av judarna 
1933–1941”. Det andra kapitlet tar oss som 
sagt till Wannseekonferensen 20 januari 1942 
och det tredje kapitlet leder oss till hur den slut-
giltiga lösningen för judarna blir verklighet.

Longerich visar att Heydrich ursprungliga plan för 
att den slutgiltiga lösningen skulle träda i kraft till 
fullo först efter kriget var vunnit sätts ur spel. 
Detta efter att Heydrich dör i sviterna efter det 
attentat som utfördes mot honom sommaren 
1942. Heinrich Himmler, som var Heydrich över-
ordnade, hade hela tiden velat ha en snabbare 
lösning än den som han förordade. Då Heydrich 
hade sitt uppdrag från riksmarskalken Herman 
Göring vågade Himmler inte göra något åt detta 
innan Heydrich död. Hans dödsfall sågs som en 
anledning till att skynda på förintelsen av judarna 
för genom nazisternas perverterade logik var det 
naturligtvis judarna som ytterst var ansvariga för 
Heydrich död.

Boken är värd att läsa enbart för protokollets 
skull. Det är oerhört svårt att ta till sig det fak-
tum att nazistregimen la ned ett sådant arbete på 
att rensa Europa på judar, men i protokollet fram-
går hur kallt och rationellt nazisterna resonerade 
i denna fråga. Vi lever i en tid där Förintelsen, på 
sina håll, fortfarande ifrågasätts och förnekas. 
Longerich bok är ett viktigt slag mot denna revi-
sionistiska rörelse och genom detta är boken ett 
viktigt och välkommet inslag i våra bokaffärer för 
att vi aldrig skall glömma hur långt den mänskliga 
ondskan kan gå. 

Text:
Stefan Andersson,  

komminister

Text:
Tomas Aspenberg, 

komminister
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Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrko-
avgift som används till många viktiga verksamheter.
Din kyrkoavgift går bland annat till:

	 Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter  
	 där små barn och deras föräldrar kan mötas 

	 Hembesök och sjukhusbesök för att  
	 stötta sjuka eller människor i kris

	 Gudstjänster, för alla i livets glädjeämnen  
	 och sorger, förtvivlan och hopp.

	 Gemenskapsträffar för äldre och ensamma

	 Jourhavande präst som människor i krissituationer 	
	 kan kontakta under den tid på dygnet då många  
	 andra resurser är stängda

	 Arbete i krissituationer med lokala kriscentrum,  
	 samtalsstöd m.m.

	 Själavårdssamtal när livet känns tufft  
	 och man behöver någon att prata med

	 Gratis eller subventionerad familjerådgivning 

	 Olika projekt för stöd till människor i arbetslöshet

	 Ett rikt musikliv med körer och musiker

	 Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv

	 Stöd till människor på flykt, både i Sverige  
	 och utomlands

	 Stöd till de som sörjer

	 Stöd till människor som är nya i Sverige att  
	 lära sig svenska och komma in i samhället

	 Tillfälligt ekonomiskt stöd när det verkligen krisar

	 Stöd till svenskar som befinner sig utomlands

	 Stöd inom vård, försvar, universitet och fängelser

	 Bidra till Svenska Kyrkans Internationella arbete  
	 vid katastrofer, men också bidra till kyrkans olika  
	 biståndsprojekt.

Nästan alla som lever i Sverige kommer nå-
gon gång i sitt liv i kontakt med Svenska 
kyrkan. Det kan vara när livet känns som 
bräckligast eller absolut bäst - och allt däre-
mellan. Oavsett när ska mötet med Svenska 
kyrkan lyfta, stärka och ge hopp. Kyrkan är 
en plats att vara stolt över. Du som medlem 
gör allt möjligt!

18 anledningar att vara 
medlem i Svenska kyrkan

Många som bor i eller besöker Selånger menar att här möts man av en storslagen natur och 
en särskild känsla, som det inte alltid är lätt att sätta fingret på. Någon menar att här känner 
man historiens vingslag. Man kan känna att här har det funnits och passerat människor som 
haft stor betydelse. Det finns en Selångeranda som präglar bygden. En anda av att vara 
rotad och samtidigt sträcka sig framåt mot nya mål, att söka svar på frågor och ha ett hopp 
om en framtid. 

Den här andan påverkar också byggnationen och drif-
ten av Selånger Pilgrimscenter. Vi har nu fått regiona-
la medel från Region Västernorrland samt ett Interreg-
projekt för EU-medel beviljade. De här medlen hjälper 
oss i Selånger att fortsätta verka för en levande lands-
bygd längs hela St Olavsleden, en fördjupning av 
kunskaperna kring vår natur-och kulturhistoria samt 
möjliggör framtagandet av utställningar på övervå-

ningen i Pilgrimscentret. Framför allt får vi alla känna 
oss stolta över att tillhöra den här församlingen och 
vara en del av ett större sammanhang. 

Vår gemensamma resa börjar med ett första steg. 
Kika in på vårt Pilgrimscenter och följ med på resan!

Text: Helene Westerlind,  
diakon och chef för Selånger PilgrimscenterText från svenskakyrkan.se

Tusen år av enkla steg 
mot ögonblick i harmoni
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Bli medlem du också!



 

SELÅNGER
ÖPPET KYRKIS med babysång i S:t Olofsgården............................ Tisdagar kl 10.00-12.00 

BARNKÖREN POPCORN för åk 1-3 i S:t Olofsgården................. Tisdagar kl 15.30-16.15

MINIORERNA f-klass - åk 1 i Sockenstugan................................Onsdagar kl 15.30 - 17.00

JUNIORERNA åk 2 - åk 4 i Sockenstugan.....................................Onsdagar kl 17.30 - 19.00

Eva Näsman tel 070-399 18 33, eva.nasman@svenskakyrkan.se

GRANLO
ÖPPET KYRKIS med babysång....................................................... Torsdagar kl 10.00 - 12.00  

MINIORERNA KOMPASSEN för barn åk 1 - 3...........................Måndagar kl 15.00 - 16.30

JUNIORERNA BOJEN åk 4 - 6...........................................................Tisdagar kl 15.00 - 17.00

TORSDAX åk 4 - 6.............................................................................. Torsdagar kl 14.00 - 16.30

Karin Elfversson, 060-15 16 44, karin.elfversson@svenskakyrkan.se

GRANLOHOLM
ÖPPET KYRKIS med babysång ...................................................... Torsdagar kl 12.00 - 14.00

KULTIS f-klass - åk 2 ...........................................................................Tisdagar kl 15.45 - 18.00

KÖREN STARS åk 4 - 6........................................................................Tisdagar kl 16.30 - 17.30

KULTISKÖREN åk 6 - 8........................................................................Tisdagar kl 15.45 - 16.20

Öppet kyrkis & KulT is: Eva Bruneryd, 060-50 07 69, eva.bruneryd@svenskakyrkan.se
Stars och KulTis-kören: Lars Lind, 073-337 77 63, lars.lind@svenskakyrkan.se 

Barnverksamheten i Selångers församling

NENS I A
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Mötesplatser för vuxna
Välkommen att ta del av det som passar dig av Selångers församlings rika verksamhet. Här finns något för alla!
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Stickspåret  
Granloholms kyrka 
Onsdagar kl 12.30-15.00 
Vi börjar kl 12.30 med en  
promenad runt Sticksjön för  
de som vill. Resten stannar  
kvar i kyrkan och samtalar  
och fikar. Gemensam sopplunch. 
Ca en gång/månaden även  
musikunderhållning.  
Se predikoturer och webb  
för mer information.  
Ledare: Birgitta.

Öppet Café 
Granloholms kyrka 
Tisdagar kl 10.00-12.00 
Gemenskap, fika och möjlighet till 
handarbete för dem som önskar.  
Ledare: Birgitta.

Granloholmskören  
Granloholms kyrka 
Tisdagar kl 18.30-20.30 
Varierad repertoar med fokus  
på sångglädje och energi.  
Ledare: Lars.

Manskören  
Granloholms kyrka 
Onsdagar kl 19.00-21.00 
Ledare: Lars.

Kontaktuppgifter  
verksamhetsledare:
Birgitta Forsberg	 060-50 07 73 
Lars Lind 	 073-337 77 63

Skaparglädje 
S:t Olofsgården 
Onsdagar kl 10.00-13.00 
Välkommen till en gemenskap  
med handarbete, fika och samtal. 
Ledare: Helene och Eva.  

Gång för livet  
Kyrkoruinen kl 10.00 
Tisdagarna 23/4, 30/4, 7/5,  
14/5, 21/5, 28/5, 4/6,  
11/6 och 18/6 
Gemensam promenad, ca 6 km. 
Avslutning med sopplunch. 
Ledare: Helene och Eva.  

Selångers kyrkokör  
S:t Olofsgården 
Onsdagar kl 18.30-21.00 
Vi sjunger allt från musikalmelodier  
till Taizésånger, enkla bibelvisor 
och större klassiska verk. Ledare: 
Larissa. 

Måndagsmusik  
S:t Olofsgården 
Ledare: Helene och Eva.  

Måndag 25/3 kl 14.00  
Delta Seven

Måndag 29/4 kl 14.00  
Fredrik Eriksson och  
Larissa Jigarova 

S:t Annas trivselcafé 
Selånger Pilgrimscenter 
Måndagar kl 10.00-13.00 
(ej 25/3 och 29/4) 
Vi umgås, samtalar, läser en bok  
eller tidning, eller provar på att  
virka stenar! Ledare: Eva.

Kontaktuppgifter  
verksamhetsledare:

Helene Westerlind	060-55 28 15
Eva Wikman	 060-64 50 53
Larissa Jigarova	 060-15 17 01

Månadens café  
Granlo kyrka 
Ledare: Lena.

Tisdag 9/4 kl 13.00-15.00 
Blandade visor  
med Kent Karlsson

Tisdag 7/5 kl 13.00-15.00 
Stampa takten med  
Njurunda spelmanslag

Arbetskrets  
Granlo kyrka 
Måndagar kl 11.00-13.30 
Välkommen till vår gemenskap 
med fika, samtal och handarbete 
för den som vill. Ledare: Lena.

Kören Gott & Blandat 
Granlo kyrka 
Tisdagar kl 18.00-20.00    
Alla som vill sjunga är välkomna  
att ha roligt tillsammans med  
andra. Ledare Eva-Britt.

Öppet café  
med landgången  
Granlo kyrka kl 10.00-12.00 
Torsdagarna 21/3, 4/4, 18/4,
2/5, 16/5 och 13/6 
Öppet café med lättare förtäring 
från kl 10.00 för den som inte 
vill gå på promenad. De som vill 
promenera samlas utanför kyrkan 
kl 10.00. Ledare: Lena.

Enkel gemenskapsmiddag  
Granlo kyrka kl 17.00-19.00 
28/3, 25/4, 23/5.  
Drop-in. Kostnad: Barn 10 kr, 
vuxna 40 kr. Andakt Inger  
Witkowsky. Ansvarig: Lena.

Sommarcafé  
Granlo kyrka 
Tisdag 11/6 kl 13.00 
Underhållning. Ledare: Lena.

Kontaktuppgifter  
verksamhetsledare:
Eva-Britt Fredheim	060-55 28 23
Lena Ödlund	 060-12 24 48

Selånger GranloholmGranlo



Nadiwas make arresterades och fängslades av re-
gimen i deras hemland i östra Afrika. Varför hennes 
man sattes i fängelse vet hon inte. Hon vet inte hel-
ler var han hålls fången eller om han överhuvudtaget 
lever. Hon vet bara att hon och barnen inte kunde 
vara kvar i landet. De tvingades fly till Kenya, och 
placerades i flyktinglägret Kakuma, där de nu bott i 
över tolv år.
– Vi är här för att vi inte har någon annanstans att 
bo. Vi har fått skydd här men det är inte säkert. Det 
är en kamp varje dag, säger Nadiwa.

LÖNEN RÄCKER INTE TILL
– Maten räcker inte, pengarna räcker inte. Jag går 
långt till fots varje dag till jobbet men jag tjänar min-
dre än 500 kronor per månad. Ena månaden köper 
jag skor åt ett av barnen, nästa månad till nästa barn, 
och när alla fått skor behöver den första nya skor 
igen.
En dag för drygt fem år sedan kom en ung kvinna 
från Nadiwas hemland till lägret med sin femåriga 
son Muhammed. Kvinnan berättade för Nadiwa att 
hon inte var välkommen hem till sin familj eftersom 
hon var ogift när barnet föddes. Hon hade rest till 
Nairobi för att leta efter pappan till sin son, men ef-
tersom hon befann sig illegalt i Kenya förflyttades 

Efter tolv år i flyktinglägret har fler-
barnsmamman Nadiwas hopp om att 
komma därifrån falnat, men livs- 
glöden har inte brunnit ut. Med hjälp 
av en spargrupp har hon startat 
en mataffär och hennes omsorger 
räcker även för Mohammed - ett av 
många föräldralösa barn.

hon mot sin vilja till Kakuma flyktingläger.
- Jag försökte hjälpa dem, de fick bo hos mig och 
jag sa till henne att eftersom hon kunde laga mat 
så kunde hon skaffa ett jobb och tjäna pengar. Hon 
jobbade i tre månader och sparade pengarna. Sedan 
stack hon. Hon lämnade sin egen son! Om jag skulle 
träffa henne idag skulle jag ha så många frågor. Vad 
kan vara anledningen till att lämna sitt eget barn!?

ENSAMMA BARN BEHÖVER EN FOSTERFÖRÄLDER
Nadiwa tittar med sorgsna ögon på Muhammed, 
som står tyst och stilla i dörröppningen till deras 
hem.
– Jag trodde först att hon skulle komma tillbaka. 
Men jag visste inte vad jag skulle göra med Muham-
med. Han kunde inte sitta ensam i mitt hem medan 
jag gick till jobbet. Så jag tog med honom till LVFs 
barnskyddsgrupp och sa att han måste gå i skolan. 
Men de sa att han behövde en fosterförälder som 
kunde skriva pappren och ta hand om honom.
– Mina barn ville inte att jag skulle skriva pappren. 
De sa till mig: ”Nej – gör det inte! Vi vill inte vara kvar 
här i tolv år tills han blir myndig!” Men jag kunde inte 
lämna bort honom, han hade ingen annan än mig. Jag 
frågade vad hans mormor och morfar hette, men 
han sa bara ”mormor och morfar”, han kunde inte 
namnet på någon i sin familj. Han var så liten.
Ensamma barn i Kakuma flyktingläger behöver en 
fosterförälder. I första hand placeras barn hos släk-
tingar, men om det inte finns någon de känner så 
försöker LVF hitta lämpliga fosterföräldrar bland 
dem med samma nationalitet. Det kan vara svårt att 
finna någon lämplig familj som är redo att ta sig an 
ytterligare ett barn i en redan utsatt situation med 
brist på mat, husrum och pengar. LVF organiserar 
stödgrupper för fosterföräldrarna så de kan hjälpa 
varandra genom samtal och gemensamt sparande.

STARTADE MATAFFÄR MED 
PENGAR FRÅN SPARGRUPPEN
Nadiwa berättar om hur hon genom spargruppen 
lyckades starta en egen mataffär.
– Jag frågade en vän som säljer frukt om jag kunde 
få numret till leverantören. Sen pratade jag med alla i 
mitt bostadsområde och sa att de skulle spara peng-
ar för att snart finns frukt och grönsaker att köpa. 
I spargruppen ger alla 100 kronor varje månad och 
turen går runt att få pengarna. När det blev min tur 
att få 700 kronor ringde jag och beställde potatis, 
tomater och bananer. Och maten kom! Då kunde jag 

sälja och beställa mer igen och så har det fortsatt. 
Det blir inga pengar över men det räcker så att jag 
och barnen kan äta bra mat varje vecka.​

Nadiwa har öppnat en mataffär. Inkomsterna bidrar 
till att familjen går runt och gör att hon kan laga bra, 
näringsrik mat till barnen.

Nadiwa plockar bland tomaterna inne i sin lilla affär. 
Hennes äldsta dotter tänder kolugnen utanför och 
sätter på en stor gryta med olja. Det ska bli pom-
mes frites att sälja. Muhammed går in och byter om 
från sin skoluniform för att gå på fotbollsträning, 
arrangerad av LVFs ungdomssektion. Han gillar att 
spela fotboll och Nadiwa säger att det är den enda 
gång hon ser honom glad. Hon säger att han haft det 
svårt, men att hon tycker att hon ser en ljusning – 
att han börjar acceptera henne.
– Han sa till mig att om han får åka härifrån så vill 
han åka med mig.
Livet i flyktinglägret går vidare, vardagen rullar på. 
Hoppet om att komma därifrån har falnat i takt med 
åren som passerat. Men Nadiwa ger sina barn upp-
muntrande blickar och konstaterar:
– Gud gav mig det här livet. Och Gud gav mig de här 
barnen att ta hand om.

Text: Susanna Olivin 
Foto: Jesper Wahlström
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inte lämna 
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900 1223
Swisha din gåva till

svenskakyrkan.se/fastekampanjen

Var med i kampen för människors rätt 
att få resa sig starkare ur en katastrof.

Samma himmel.  
Samma rättigheter.  
Verkligheten ser olika ut.
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Humanitärt stöd som  
ser hela människan
Krig, våld och naturkatastrofer slår sönder miljoner människors tillvaro varje dag. 
Varje person som drabbas har rätt till trygghet, värdighet och behöver stöd för att 
leva vidare. Att rädda liv och lindra nöd är alltid högsta prioritet när katastrofen är 
ett faktum. De som drabbas hårdast är de som från början har minst resurser eller 
saknar skyddsnät. 

Svenska kyrkans internationella arbete stödjer ka-
tastrofinsatser över hela världen. Det ger människor 
möjlighet att:

	 KÄNNA TRYGGHET
Tak över huvudet, mat och rent vatten gör att 
människor överlever. Det ger också kraft att våga 
tro på tillvaron igen.

	 FÅ MÖJLIGHET ATT UTVECKLAS
Utbildning, självhjälpsgrupper och spar och låne-
grupper – en trygg inkomst eller en buffert minskar 
utsatthet och bygger självständighet.

	 HITTA ETT SAMMANHANG
När människor kan påverka sina liv minskar stress, 
oro och psykisk ohälsa. Delaktighet, möjlighet att 
organisera sig och vara aktiv gör det lättare att 
bygga en ny vardag.

	 RESA SIG STARKARE
När människors behov står i fokus och humanitärt 
stöd utformas med respekt för individen växer tron 
på framtiden.

Bakom varje siffra finns en människa
135 miljoner människor i världen är i akut behov 
av humanitärt stöd. En siffra svår att förstå, men 
bakom den finns människor som fått sin trygghet 
sönderslagen av krig, våld och naturkatastrofer. För 
de drabbade innebär katastrofen ett liv med stress, 
sorg och utsatthet. Svenska kyrkans internationella 
arbete stödjer humanitära insatser över hela värl-
den. Dina gåvor används där behoven är som störst. 
Tillsammans kan vi rädda liv!

 

OM SVENSKA KYRKANS INTERNATIONELLA 
ARBETE MED HUMANITÄRA INSATSER
Tack vare kyrkornas världsvida nätverk finns vi re-
dan på plats om katastrofen kommer. Svenska kyr-
kans internationella arbete är medlem i ACT-allian-
sen – en sammanslutning av mer än 150 kyrkor och 
trosbaserade biståndsorganisationer som finns över 
hela världen. När en katastrof inträffar ger vi stöd till 
de ACT-medlemmar som arbetar i katastrofområ-
det. Den största styrkan är att vi genom detta nät-
verk finns på plats före, under och efter katastrofer. 
Dels kan det handla om ekonomiskt stöd, men också 
teknisk support och kapacitetsbyggnad om det ef-
terfrågas av våra partner på plats. 
Svenska kyrkans internationella arbete är ledande i 
psykosocialt arbete inom ACT-alliansen och skickar 
ut personal från vår psykosociala personalpool vid 
efterfrågan. När en katastrof vänder upp och ner på 
allt, handlar det psykosociala arbetssättet om att ge 
stöd på rätt sätt i varje steg mot ett tryggt liv igen. 
Psykosocialt arbete handlar om att möta männis-
kors behov att få vara delaktiga. Att återfå kontrol-
len över sina egna liv och bli aktiva överlevare.

STÖD SVENSKA KYRKANS 
INTERNATIONELLA ARBETE!
Swisha din 
gåva till: 
Tack!

Läs mer: www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete 

900 1223



 
 

Telefonlista
SELÅNGERS FÖRSAMLING

Mejladresser till  
församlingens  

anställda:

förnamn.efternamn 
@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/selanger

PASTORSEXPEDITION 
56 35 75

Kungsnäs 158,  
855 91 SUNDSVALL
Fax 56 32 89
Mail: selanger.forsamling@ 
svenskakyrkan.se
Öppet mån - fre kl 8 - 16

Sekreterare Laila Grubb
Assistent Susanne Rönngren 
Assistent Linda Ström

S:T OLOFSGÅRDEN  
55 23 69

Värdinna Karolina Svensson
Tel 55 28 16

Minnesstunder 52 43 45
Anna-Maija K Svensson

SELÅNGERS  
SOCKENSTUGA   55 23 69

GRANLO KYRKA 12 24 45

Sleipnerv 9,  
857 41 SUNDSVALL
Fax 15 11 85

Värdinna: 
Anna-Maija K Svensson 
Tel 52 43 45

FRITIDSHEMMET SKEPPET
15 15 94

GRANLOHOLMS KYRKA 
50 07 70

Varbergsvägen,  
857 32  SUNDSVALL
Värdinna/vaktmästare  
Marie Öhman Tel 64 50 54

PRÄSTER

Kyrkoherde Bror Holm	
Tel 56 30 45, 070-341 28 92
Komminister Stefan Andersson
Tel 55 28 14
Komminister Tomas Aspenberg
Tel 50 07 72
Komminister Inger Witkowsky
Tel 15 17 13 

DIAKONER

Diakon Helene Westerlind 
Tel 55 28 15 

Diakon Birgitta Forsberg
Tel 50 07 73

Diakoniassistent  
Lena Ödlund Tel 12 24 48

Diakonimedarbetare  
Eva Wikman Tel 64 50 53

FÖRSAMLINGSMUSIKER

Larissa Jigarova,  
organist Selånger  
Tel 15 17 01

Lars Lind,  
kantor Granloholm  
Tel 073-337 77 63

Eva-Britt Fredheim,  
vik. kantor i Granlo  
Tel 55 28 23

FÖRSAMLINGSASSISTENTER

Eva Näsman Selånger
Tel 55 28 17 

Karin Elfversson Granlo
Tel 15 16 44 

Eva Bruneryd Granloholm
Tel 50 07 69

KYRKO- & KYRKOGÅRDS- 
VAKTMÄSTARE   
55 29 69

Fredrik Mattsson  
Tel 64 50 52 

Lars-Göran Lindahl  
Tel 64 50 51

ORDFÖRANDE FÖR  
KYRKOFULLMÄKTIGE

Gunnar Mårtensson
Tel 070-357 77 81

ORDFÖRANDE FÖR  
KYRKORÅD

Johanna Wenner
Tel 070-572 25 82

FASTIGHETSUTSKOTT

Jan-Olov Lampinen
Tel 070-544 27 15

KYRKOGÅRDSUTSKOTT

Gunnar Mårtensson
Tel 070-357 77 81

GÅVOMEDEL,  
DIAKONAL VERKSAMHET

Postgiro 221 89-5
Tel. 56 35 76 mån-fre 8 - 16
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Insamlingsresultat  
till Svenska kyrkans  

internationella arbete 
Det sammanlagda insamlingsarbetet till Svens-
ka kyrkans internationella arbete år 2018 blev 
i Selångers församling 214.869 kronor. Av den 
summan har församlingskollekter, försäljningar 
och temakvällar m.m inbringat 186.419 kronor 
och rikskollekter 28.450 kronor kronor. Det är 
ett mycket gott insamlingsresultat, som skickas 
till katastrofdrabbade och till olika projekt runt 
om i världen.

Nu i vår anordnar församlingen försäljningar och 
temakvällar för Svenska kyrkans internationella 
arbete. På ett trevligt och givande sätt kan Du 
fortsätta att stödja Svenska kyrkans internatio-
nella arbete för våra hjälpbehövande medmän-
niskor i världen. 

Till förmån för Svenska kyrkans  
internationella arbete anordnas  

försäljningar i:

S:t Olofsgården 
Torsdag 11 mars kl 18:30

Granloholms kyrka
Söndag 17 mars kl 11.00

Granlo kyrka
Söndag 5 maj kl 11.00 

 Med reservation för ändringar

Ett bord som är  
dukat med idéer  
och inspiration 
Vill du hitta böcker som handlar om livets 
innersida? Har du svårt att finna en lämplig 
present när du ska på ett dop? Söker du 
barnböcker och CD-skivor för barn med 
bra innehåll? 

Passa då på att besöka något av bokborden i 
församlingens kyrkor. Här finns mer än man 
kan tro av både böcker som handlar om tro 
och livsfrågor, biblar, smycken, CD och myck-
et annat. Ofta till ett bra pris. 

Något som många köper är frälsarkransen – 
det enkla armbandet med alla Livets pärlor. 
Bland pärlorna finns den blå pärlan som talar 
om bekymmerslöshet, den vita lilla pärlan 
som är jagpärlan och nära den vilar doppärlan. 
Pärlorna är  en hjälp till bön och eftertanke. 
På bokborden finns även böcker och CD som 
handlar om frälsarkransen. 

Passa på att titta in i Granlo, Granloholms eller 
Selångers kyrkor!
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Om du var Gud, vad skulle 
du vilja säga till de vuxna?

? FRÅGVIS
VARFÖR?           NÄR?  VAR?  HUR?  

AV LENA ÖDLUND OCH MONICA ÖDLUND

ODR total till hushållen i Selångers församling

Redaktör och ansvarig utgivare: Kh Bror Holm 
Tryck: Kaltes Grafiska AB, Sundsvall | Tryckt på miljövänligt papper. 

Irma
- Sluta vara så  

dumma och förstöra  
vår fina jord!

Vincent
- Alla vuxna lyssna här! Ni måste 
låta barn och vuxna bestämma lika 
mycket, annars måste ni lämna  
Sverige och åka till Mars för alltid!

Elna
- Sluta köra bil  
eftersom det  
förstör miljön.


